

Tjänsteutlåtande  
Kultur- och fritidsförvaltningen

Till: Kultur- och fritidsnämnden

Datum: 2025-01-17  
Diarienummer: KFN15 2024/0108

## Svar på medborgarförslag nr 11/2024 - Vinterbad

### Sammanfattning

Ett medborgarförslag har väckts om möjligheten att kommunen säkerställer tillgång till vinterbad, även när snö och is lagt sig, genom att tillgängliggöra stege och öppet vatten.

### Beslutsförslag

Kultur- och fritidsnämnden föreslår Kommunstyrelsens tekniska utskott föreslå Kommunstyrelsen besluta

Att anse medborgarförslag 11/2024 om vinterbad besvarat med hänvisning till pågående planerings- och utvecklingsarbete kopplat till Domarudden, där önskemålet om goda förutsättningar för vinterbad beaktas.

### Bakgrund

Det inkomna medborgarförslaget tar upp önskemål som skulle förenkla för, och ytterligare tillgängliggöra, en aktivitet som redan pågår och som är populär i kommunen och hela landet idag.

Vinterbad genomförs på flera platser i kommunen utifrån naturliga förutsättningar. Medborgarförslaget lyfter önskemål om att utveckla någon av dessa platser för ytterligare bekvämlighet och säkerhet.

### Förvaltningens slutsatser

Vinterbad är en populär och omskriven aktivitet.

Dess hälsofördelar och eventuella risker diskuteras i media. Efter att ha beskrivits som övervägande positivt är rapporteringen nu mer varierad och även dokumenterade risker tas upp.

I Österåkers kommun har vi goda förutsättningar att tillhandahålla möjligheter till vinterbad. Framför allt på Domarudden finns redan brygga, stege och cirkulationspump.

Just nu är Domarudden inte i drift och nämnda faciliteter är sedan tidigare förknippade med bastun som inte är öppen.

Det finns goda möjligheter att i pågående och kommande utvecklingsarbete beakta på vilket sätt vinterbad kan möjliggöras.

Säkerhet- och trygghetsaspekterna ska dock beaktas. Vad innebär det om kommunen aktivt tillgängliggör vinterbad?

Lagen om skydd mot olyckor säger till exempel att en kommun ”*genom rådgivning, information och på annat sätt underlätta för den enskilde att fullgöra sina skyldigheter enligt denna lag*”. En kommun ska vidta åtgärder utan att andras ansvar inskränks.

Idag utförs vinterbad vid Österskärs havsbad, vilket nämns i medborgarförslaget med önskemål om utvecklade förutsättningar där, men då när väder tillåter. Om förutsättningar ska utvecklas på den platsen, eller annan plats där kommunen inte har helt egen rådighet, ska dialog med väg-/villaaägareförening ske.

## **Bilagor**

Medborgarförslag 11/2024 Vinterbad

Katarina Freme  
Förvaltningschef

Johan Nordström  
Idrotts- och fritidschef

**Expedieras**  
Kommunstyrelsen  
Akt